
令和 5 年 9 月吉日 

会員各位 

日本学校心理士会千葉支部 

支 部 長   田 邊 昭 雄 

日本学校心理士会千葉支部 令和６年度第３回研修会のご案内 

残暑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本会の活動に深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、日本学校心理士会千葉支部 令和６年度第３回研修会（日本学校教育相談学会千葉県支部共催）

を下記の通り開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

記 

1. 日時  令和６年 10 月 27 日（日） 13：20 ～ 15：20 （受付 13：00～） 

2. 会場  成田市文化芸術センター ３階 (成田市花崎町 828-11 )  

なごみの米屋 スカイタウンホール  

＊JR 成田駅徒歩１分 京成成田駅徒歩２分 

3. 内容 

 

 

 

 

※この研修会は 学校心理士資格更新 B1 ポイントを交付します 

⒋ 参加費    

日本学校心理士会千葉支部会員・准学校心理士…無料 

日本学校教育相談学会千葉県支部会員…無料 

他支部・その他の参加者…５００円（当日お支払いください） 

5. 申込方法  

① 申込期間 9 月 15 日（日）～10 月 19 日（土） 

なるべく事前申し込みをお願いします。それ以降は当日受付となります。 

② 申し込み用は次の QR コード・URL から 

 

https://forms.gle/DyFZpFHDF7nXApvE9 

 

 

 

6．その他 

① 参加者には学校心理士資格更新 B1 ポイントを交付します。遅刻・早退の場合は交付できません。 

② 研修会には会員以外の方も参加いただけます。学校教育相談について関心をお持ちの方がお近く

にいらっしゃいましたら御案内ください。 

③ 問い合わせ先 日本学校心理士会千葉支部 事務局 jasp@sakura-chiba.com 

講演 「小児科臨床の現場から見た児童虐待の現状と対策 

～教育現場では気づけない虐待医療の現状、初期対応について～」   

講師  旭中央病院 小児科部長  仙田昌義 氏 

 

https://forms.gle/DyFZpFHDF7nXApvE9

